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VENTSPILS NOVADA DOME  

TERITORIJAS UN EKONOMIKAS ATTĪSTĪBAS KOMITEJA 

SĒDES PROTOKOLS 

Ventspils novadā 

 

2025.gada 16.oktobrī                                                                                                  Nr.6 

  

Sēde sākas plkst. 9:00 

 

Sēdi vada –  

Komitejas priekšsēdētājs                                                                            Aivars Mucenieks 

 

Protokolē- 

Attīstības plānotāja                                                                               Iveta Straume 

 

Piedalās- 

Komitejas locekļi:               Andis Zariņš                                                   

                                                  Māris Dadzis 

                                                  Ints Apsītis        

                                                  Dace Vašuka                                           

 

Attālināti Zoom platformā:      Agris Bileskalns                     

                                                 Arvis Anderšmits 

 

Pašvaldības pārstāvji:   Ivo Lemšs, izpilddirektora vietnieks, izpilddirektora p.i. 

                                      Ilze Zēberga, vecākā projektu vadītāja 

                                      Andris Šlangens, vecākais speciālists būvniecības un komunālos 

                                                                   jautājumos 

                                      Kristaps Gulbis, pašvaldības ceļu būvinženieris 

 

Uzaicināti:                    Līna Dimitrijeva, SIA “Reģionālie projekti” valdes priekšsēdētāja 

                                     Vita Jumtiņa, SIA “Reģionālie projekti”, kartogrāfs 

                                      Kristīne Brūne, SunGis pārstāve 

 

Komitejas priekšsēdētājs A.Mucenieks  informē par sēdes darba kārtību.  

 

1. Par Ventspils novada teritorijas plānojuma grozījumu 5.redakcijas publiskās apspriešanas 

laikā saņemto iesnieguma izvērtēšanu.  

2. Par detālplānojumu nekustamā īpašumā “Pērkoni”, Užavas pagastā, Ventspils novadā. 



3. Par 2025.gada 27.februāra lēmuma “Par projekta “Zivju resursu pavairošana Ventspils 

novada Usmas ezerā – 2025” īstenošanu” (protokols Nr.66, 1.§) atcelšanu”. 

4. Par atļaujas izsniegšanu nebīstamo atkritumu uzglabāšanas vietas izvietošanai adresē 

“Laukceltnieks”, Tārgales pagasts, Ventspils novads. 

5. Par SunGIS lietotni. 

 

Sēdes vadītājs aicina komitejas locekļus balsot par 2025.gada 16.oktobra sēdes darba kārtību.  

Atklāti balsojot: PAR – 7 balsis (A.Mucenieks, A.Zariņš, A.Bileskalns,A.Anderšmits, 

D.Vašuka, M.Dadzis, I.Apsītis); PRET- nav, ATTURAS-nav, Teritorijas un ekonomikas 

attīstības komiteja n o l e m j: 

Apstiprināt 2025.gada 16.oktobra sēdes darba kārtību: 

1. Par Ventspils novada teritorijas plānojuma grozījumu 5.redakcijas publiskās apspriešanas 

laikā saņemto iesnieguma izvērtēšanu.  

2. Par detālplānojumu nekustamā īpašumā “Pērkoni”, Užavas pagastā, Ventspils novadā. 

3. Par 2025.gada 27.februāra lēmuma “Par projekta “Zivju resursu pavairošana Ventspils 

novada Usmas ezerā – 2025” īstenošanu” (protokols Nr.66, 1.§) atcelšanu”. 

4. Par atļaujas izsniegšanu nebīstamo atkritumu uzglabāšanas vietas izvietošanai adresē 

“Laukceltnieks”, Tārgales pagasts, Ventspils novads. 

5. Par SunGIS lietotni. 
 

 

1.§ 

PAR VENTSPILS NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMA GROZĪJUMU 

5.REDAKCIJAS PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS LAIKĀ SAŅEMTO IESNIEGUMU 

IZVĒRTĒŠANU 

(ziņo: A.Mucenieks, L.Dimitrijeva, debatēs: A.Mucenieks, A.Zariņš, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Straume ) 

 

Sēdes vadītājs A.Mucenieks informē, ka Ventspils novada teritorijas plānojuma grozījumu 

5.redakcijas publiskās apspriešanas laikā saņemti gan fizisku, gan juridisku personu 

iesniegumi. 

Sēdes vadītājs ziņojuma sniegšanai dod vārdu Ventspils novada teritorijas plānojuma 

grozījumu izstrādātājiem SIA “Reģionālie projekti” valdes priekšsēdētājai Līnai Dimitrijevai. 

L.Dimitrijeva informē, ka visi saņemtie iesniegumi ir apkopoti tabulā. 

I.Straume informē, ka Ovīšu ciema iedzīvotāju kolektīvais iesniegums ir izskatīts 11.septembra 

Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas sēdē, Ovīšos, pieaicinot ciema iedzīvotājus. 

A.Mucenieks informē, ka nākošie divi iesniegumi ir līdzīgi, ar iebildumiem par nosacījumiem 

vēja elektrostaciju parku izvietošanai. 

L.Dimitrijeva informē, ka pašvaldībai ir tiesības noteikt teritorijas, kurās aizliegta vēja parku 

būvniecība. 

M.Dadzis jautā, ja VARAM nesaskaņo teritorijas plānojuma grozījumus, kāda ir tālākā rīcība. 

L.Dimitrijeva atbild, ka pēc ministrijas atzinuma saņemšanas ar saistošajiem noteikumiem 

iespējams būs jādzēš konkrēti punkti. 

A.Mucenieks jautā par nosacījumu “0” stundas gadā. 

A.Zariņš norāda, ka Ventspils novadā jau ir projekts, kurā attīstītājs ir piekritis nosacījumam 

nodrošināt  mirgošanu “0” stundas gadā. 

L.Dimitrijeva norāda, ka vēl ir jāpapildina Paskaidrojuma rakstā pamatojums. 

A.Mucenieks – par vēja parkiem atstājam, kā ir šobrīd iestrādāts teritorijas plānojuma 

grozījumu 5.redakcijā. 

A.Mucenieks informē, ka saņemts SIA “TCK” iesniegums ar līdzīga satura iebildumiem. 



Deputāti rosina nemainīt Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu nosacījumus vēja 

parku izvietošanai. 

I.Straume informē, ka Jūrkalnes pagasta iedzīvotāju kolektīvais iesniegums par funkcionālo 

zonējumu Jūrkalnē, tika izskatīts Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas sēdē, 

22.septembrī, Jūrkalnē, piedaloties iedzīvotāju pārstāvim un nekustamo īpašumu īpašniekiem. 

Fiziskas personas I.Albertiņa iesniegums par lietošanas mērķa maiņu neattiecas uz teritorijas 

plānojuma grozījumiem. Iesniegums tika izskatīts Projektu, investīciju un būvniecības komisijā 

4.septembrī. 

TAPIS sistēmā saņemti trīs fizisku personu iesniegumi, kuros norādītas tehniskas 

neprecizitātes, kuras uz šo brīdi jau ir novērstas. 

Par teritorijas plānojuma grozījumu 5.redakciju saņemts I.Gobas iesniegums, kurā īpašniece 

nepiekrīt publiskās pieejas izveidei īpašumā “Gobas”. Pašvaldība ir sūtījusi vēstules I.Gobai, 

kurās skaidrota un sniegta informācija par publiskās pieejas jūrai izveides nepieciešamību 

sabiedrības vajadzībām, kā arī vairākkārt tika aicināta piedalīties Teritorijas un ekonomikas 

attīstības komitejas sēdēs. I.Goba nav piedalījušies nevienā no šajām sēdēm. 

Savā iesniegumā I.Goba piedāvā publiskās piekļuves vietas izveidot citās teritorijās, starp 

īpašumiem “Laivnieki” un “Gravas”, uz robežas starp īpašumu “Kalderi” un valsts īpašumu. 

I.Straume informē, ka Jūrkalnes pagasts sastāv no trīs ciemiem, Ošvalki, Jūrkalne un Labrags. 

Katrā no šiem ciemiem ir jānodrošina publiskā pieeja jūrai atbilstoši Aizsargjoslu likuma 

prasībām. Šobrīd Ošvalkos ir esošas 6 peldvietas un 1 publiskā piekļuve/laivu novešanas vieta, 

Labragā 6 peldvietas un 1 publiskā piekļuve/laivu novešanas vieta, Jūrkalnē ir tikai 1 publiskā 

piekļuve. 

D.Vašuka jautā, kā I.Goba pamato aizliegumu iet pa šo noeju uz jūru. 

I.Straume atbild, ka nav saņemts pamatojums, esam vairākkārt aicinājuši uz sēdēm, lai 

uzklausītu argumentus un pamatojumu, bet uz aicinājumiem nereaģē un neierodas. 

M.Dadzis uzskata, ka šajā vietā pieejai jūrai ir jābūt un to arī nosaka Aizsargjoslu likums. 

A.Mucenieks norāda, ka teritorijas plānojuma grozījumu grafiskajā daļā ir atstājama publiskā 

pieeja jūrai šajā vietā. 

L.Dimitrijeva informē, ka teritorijas plānojuma grozījumu Vides pārskats nododams 

izvērtēšanai un atzinuma saņemšanai Valsts Vides dienestā. Ja par Vides pārskatu saņemts 

pozitīvs atzinums, varam virzīties tālāk uz apstiprināšanu. 

A.Mucenieks norāda, ka vairākās komitejas sēdēs par teritorijas plānojuma grozījumu 

5.redakciju saņemtie institūciju atzinumi un fizisku un juridisku personu iesniegumi ir izskatīti 

un teritorijas plānojums, pēc Valsts vides dienesta pozitīva atzinuma saņemšanas virzāms un 

apstiprināšanu.   

Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja vienojoties n o l e m j: 

1. Atbalstīt priekšlikumu Ventspils novada teritorijas plānojuma grozījumu Vides pārskatu 

iesniegt Valsts vides dienestā atzinuma saņemšanai.    

2. Pēc Valsts vides dienesta atzinuma saņemšanas un izvērtēšanas lemt  par plānošanas 

dokumenta tālāku virzību. 

 

2.§ 

PAR DETĀLPLĀNOJUMA NEKUSTAMOS ĪPAŠUMOS „PĒRKONI“, UŽAVAS 

PAGASTĀ, VENTSPILS NOVADĀ, APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: L.Dimitrijeva) 

 

Sēdes vadītājs ziņojuma sniegšanai dod vārdu detālplānojuma izstrādātājiem SIA “Reģionālie 

projekti”, L.Dimitrijevai. 

L.Dimitrijeva informē, ka detālplānojums “Pērkoni” ir turpinājums jau apstiprinātajam 

detālplānojumam “Užavas vēji”. Visai detālplānojuma teritorijai ir veikts sākotnējais ietekmes 



uz vidi novērtējums un Valsts Vides dienests pieņēma lēmumu nepiemērot pilno ietekmes uz 

vidi novērtējuma procedūru. 

M.Dadzis norāda, ka sliecas atbalstīt, taču nav saņemti visi pārskati. 

I.Straume norāda, ka tika nosūtīta saite ar detālplānojuma materiāliem. 

A.Mucenieks norāda, ka nav iemesla noraidīt un aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ventspils novada pašvaldībā, 2025.gada 2.oktobrī, reģistrēta (reģ.Nr.IN4661) SIA “Reģionālie 

projekti” vēstule ar lūgumu pieņemt lēmumu par detālplānojuma nekustamā īpašumā 

“Pērkoni“, Užavas pagastā, Ventspils novadā (turpmāk – Detālpānojums) apstiprināšanu un 

vispārīgā administratīvā akta izdošanu. 

Izvērtējot iesniegto Detālplānojuma redakciju, konstatēts, ka:  

1. Detālplānojuma izstrāde uzsākta saskaņā ar Ventspils novada domes 2024.gada 31.oktobra 

sēdes lēmumu (protokols Nr.59, 6.§) “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā 

īpašumā “Pērkoni”, kadastra apzīmējums 9878 004 0060, Užavas pagastā, Ventspils 

novadā. 

2. Ventspils novada dome 2025.gada 31.jūlijā pieņēma lēmumu (protokols Nr.3, 9.§) “Par 

detālplānojuma nekustamā īpašumā “Pērkoni“, Užavas pagastā, Ventspils novadā, 

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”. Publiskās 

apspriešanas termiņš tika noteikts no 2025.gada 11.augusta līdz 2025.gada 8.septembrim. 

Publiskās apspriešanas sanāksme notika 2025.gada 25.augustā, plkst.18:00 hibrīdrežīmā.  

3. Publiskās apspriešanas laikā tika saņemti 7 institūciju atzinumi un 3 fizisku personu 

iesniegumi (saņemto iesniegumu un institūciju atzinumu apkopojums sējumā Pārskats par 

detālplānojuma izstrādi). 

4. Detālplānojuma projekts iesniegts Detālplānojuma izstrādes darba uzdevumā norādītajām 

institūcijām, kuras tika sniegušas nosacījumus Detālplānojuma izstrādei. No Veselības 

inspekcijas Kurzemes kontroles nodaļas, VSIA „Latvijas valsts ceļi“ Kurzemes reģionālās 

nodaļas, AS „Sadales tīkls“, VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi 

“Kurzemes reģiona meliorācijas nodaļas, Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes saņemti 

pozitīvi atzinumi par izstrādāto Detālplānojuma redakciju. Dabas aizsardzības pārvaldes 

Kurzemes reģionālā administrācija un Valsts aizsardzības militāro objektu un iepirkumu 

centrs savos atzinumos aicinājušas papildināt un precizēt Detālplānojuma redakciju 

(institūciju atzinumu apkopojums sējumā Pārskats par detālplānojuma izstrādi). 

5. Saskaņā ar Detālplānojuma izstrādes vadītāja ziņojumu Detālplānojumā pēc publiskās 

apspriešanas veikti redakcionāli papildinājumi/precizējumi, kas neskar citu personu 

tiesiskās intereses un to rezultātā netiek mainīti Detālplānojuma projekta pamatrisinājumi: 

- Valsts aizsardzības militāro objektu un iepirkumu centrs atzinumā norādījis Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumos iekļaut informāciju par likuma “Par aviāciju” 

113.4 pantā noteikto pienākumu saņemt Aizsardzības ministrijas atļauju tādu objektu 

būvniecībai, kas virs reljefa pārsniegs 100 m augstumu.  

Minētais nosacījums iekļauts Paskaidrojuma raksta 3.7.apakšnodaļā.    

-  Dabas aizsardzības pārvalde Kurzemes reģionālā administrācija savā atzinumā 

norādījusi, ka Pārvaldes ieskatā nosacījums Detālplānojumā norādīt lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes platības apjomu, kurai nepieciešama zemes lietošanas kategorijas 

maiņa, šīs teritorijas nav attēlotas/skaidrotas pilnīgi.  

Papildināts Paskaidrojuma raksta 3.2.apakšnodaļā par lauksaimniecībā izmantojamās 

zemes lietošanas kategorijas maiņas platību. 

6. Detālplānojuma projekta gala redakcija atbilst spēkā esošajam Ventspils novada 

teritorijas plānojumam, kas apstiprināts ar 17.03.2016. Ventspils novada domes lēmumu 

(protokols Nr.69, 1.§) un izdoti saistošie noteikumi Nr.5 “Ventspils novada teritorijas 

plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta 

pirmo daļu, 29., 31.pantu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 119.1.apakšpunktu, 



124. un 125.punktu, Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja, 

atklāti balsojot: PAR – 5 (A.Mucenieks, A.Zariņš, A.Bileskalns, A.Anderšmits, I.Apsītis); 

PRET –    ;  ATTURAS – 2 (M.Dadzis, D.Vašuka), nolemj: 

1. Apstiprināt detālplānojumu nekustamā īpašumā “Pērkoni“, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 9878 004 0060, Užavas pagasta, Ventspils novadā. 

 

2. Noslēgt administratīvo līgumu par detālplānojuma īstenošanu (pielikumā) pēc 

detālplānojuma  pārsūdzēšanas termiņa beigām. 

3. Detālplānojuma izstrādes vadītājam ievietot lēmumu Teritorijas attīstības un plānošanas 

informācijas sistēmā (TAPIS). 

4. Uzdot komunikācijas speciālistei (I.Muceniece) ievietot paziņojumu pašvaldības tīmekļa 

vietnē un informatīvā izdevuma redaktorei (M.Zvaigzne) pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Ventspils Novadnieks”. 

5. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā 

astotajā dienā pēc tā reģistrēšanas nodošanai pastā nosūtīšanai adresātam. Lēmumu 

adresāts un trešās personas var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā Liepājas tiesu namā, 

Lielā ielā 4, Liepājā, LV-3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Uzdot domes kancelejai un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas šā lēmuma izrakstu: 

6.1. nosūtīt SIA “Užava energo”, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu uz e-pasta 

adresi: info@uzavasalus.eu  un uldis.pumpurs@uzavasalus.eu  

6.2. nodot Ventspils novada pašvaldības administrācijas attīstības plānotājai (I.Straume), 

6.3. nodot Komunikācijas speciālistei (I.Muceniece), 

6.4. informatīvā izdevuma redaktorei (M.Zvaigzne). 

 

7. Lēmuma projektu iesniegt apstiprināšanai novada domes sēdē. 

 

 

3.§ 

PAR 2025.  GADA 27. FEBRUĀRA LĒMUMA “PAR PROJEKTA 

“ZIVJU RESURSU PAVAIROŠANA VENTSPILS NOVADA USMAS EZERĀ - 2025” 

ĪSTENOŠANU” (PROTOKOLS Nr. 66.;1.§)  ATCELŠANU 

(ziņo: I.Zēberga) 
 

Sēdes vadītājs ziņojuma sniegšanai dod vārdu vecākai projektu vadītājai Ilzei Zēbergai. 

I.Zēberga informē par lēmuma projektu. 

 

Ventspils novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība) īsteno Zivju fonda līdzfinansētu projektu 

“Zivju resursu pavairošana Ventspils novada Usmas ezerā – 2025” Nr.25-00-S0ZF02-

000015 (turpmāk - Projekts).   

Projekts sākotnēji paredzēja 44 271 vienvasaras zandartu mazuļu (svarā no 2-30g) piegādi un 

ielaišanu Ventspils novada Usmas ezerā.  

Pamatojoties uz to, ka iepirkums par tiesībām piegādāt zivju mazuļus tika izbeigts bez rezultāta 

neiesniegto piedāvājumu dēļ un, vērā ņemot zemo tirgus dalībnieku interesi zandartu mazuļu 

piegādē, Pašvaldība vērsās Latvijas Republikas Zemkopības ministrijā (turpmāk - Ministrija) ar 

lūgumu saskaņot Projektā plānoto vienvasaras zandarta mazuļu aizvietošanu ar vienvasaras 

mailto:info@uzavasalus.eu
mailto:uldis.pumpurs@uzavasalus.eu


līdaku mazuļu piegādi un ielaišanu. Atbilstoši Zemkopības ministrija, ņemot vērā Pārtikas 

drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniski pētnieciskā institūta “BIOR” 2025.gada 14. 

jūlija vēstulē Nr. 1-6/1532 izteikto atzinumu, neiebilst, ka zandartu mazuļi, kurus bija plānots 

ielaist Usmas ezerā, projektā tiek aizstāti ar līdaku mazuļiem ar vidējo svaru 2 - 30g atbilstoši 

Zivju fonda padomes apstiprinātajam Projekta finansējumam un zivju mazuļu skaitam. Līdaku 

mazuļus ūdenstilpnē ielaist var ne agrāk kā š.g. oktobra 2. nedēļā, kad vienvasaras līdaku 

mazuļu svars jau būtiski pārsniedz noteikto 30 g robežslieksni (zivju mazuļi būs izauguši), līdz 

ar to arī pretendenti piedāvājuma iesniegšanas brīdi nevarēs apliecināt spēju oktobra 2. nedēļā 

piegādāt līdaku mazuļus ar vidējo svaru 2 - 30 g un Pašvaldība atkārtoti vērsās Ministrijā ar 

lūgumu saskaņot, ka līdaku mazuļi to ielaišanas brīdī pārsniegs 30 g robežslieksni. Š.g. 04. 

septembrī Zemkopības ministrija, ņemot vērā Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 

zinātniski pētnieciskā institūta “BIOR” 15.09.2025. vēstulē Nr. 1-6/1945 izteikto atzinumu, 

neiebilst, ka Ventspils novada Usmas ezerā tiek ielaisti līdaku mazuļi ar vidējo svaru virs 30 

gramiem, atbilstoši Zivju fonda padomes apstiprinātajam projekta finansējumam un zivju 

mazuļu skaitam. Š.g. 05.septembrī atkārtoti izsludinātais iepirkums Publisko iepirkumu likuma 

9.panta kārtībā “Zivju resursu pavairošana Ventspils novada Usmas ezerā” ar identifikācijas 

Nr.VND2025/55 ir izbeigts bez rezultāta neiesniegto finanšu piedāvājumu dēļ.  

Ņemot vērā iepriekš izklāstīto un Projekta īstenošanas termiņu (š.g. 31. oktobris), Projektu nav 

iespējams īstenot Ventspils novada domes 2025 gada 27. februāra lēmumā Nr.66 (1.§) “Par 

projekta Zivju resursu pavairošana Ventspils novada Usmas ezerā-2025” īstenošanu” noteiktajā 

apjomā un termiņā.  

Pamatojoties uz minēto, Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja, 

atklāti balsojot: PAR – 7 (A.Mucenieks, A.Zariņš, A.Bileskalns, A.Anderšmits, I.Apsītis, 

M.Dadzis, D.Vašuka); PRET –  nav;  ATTURAS – nav, nolemj: 

1. Atcelt Ventspils novada domes 2025. gada 27. februāra lēmumu “Par projekta Zivju 

resursu pavairošana Ventspils novada Usmas ezerā - 2025” īstenošanu” (protokols Nr.66; 

1.§). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Pašvaldības izpilddirektora p.i., izpilddirektora 

vietniekam (I.Lemšs). 

3. Uzdot Domes kancelejas un komunikāciju nodaļai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā, pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu 

Pašvaldības izpilddirektora p.i.,  izpilddirektora vietniekam (I.Lemšs), biedrībai “Usmas 

krasts” (I.Maldone), vecākai projektu vadītājai (I.Zēberga), vecākai projektu vadītājai 

(K.Strikai), Finanšu nodaļai (L.Rollande). 

4. Lēmuma projektu iesniegt apstiprināšanai novada domes sēdē. 

 

4.§ 

PAR ATĻAUJAS IZSNIEGŠANU NEBĪSTAMO ATKRITUMU UZGLABĀŠANAS 

VIETAS IZVIETOŠANAI ADRESĒ “LAUKCELTNIEKS”, DOKUPE, TĀRGALES 

PAGASTS, VENTSPILS NOVADS 

(Ziņo: A.Šlangens) 

 

Sēdes vadītājs ziņojuma sniegšanai dod vārdu vecākam speciālistam būvniecības un komunālos 

jautājumos Andrim Šlangenam 

A.Šlangens informē par lēmuma projektu. 

 

Ventspils novada pašvaldībā, 2025.gada 6.oktobrī, saņemts (reģ.Nr.IN4714) SIA “PCE”, 

reģ.Nr.50203579421 (tālāk – Operators), iesniegumu ar pielikumu (pielikumā teritorijas nomas 



līgums), kurā norāda, ka 2025.gada 30.jūnijā saņēmis Valsts vides dienesta Atkritumu atļauju 

Nr.AP25AA0035 atkritumu savākšanai un pārvadāšanai, Operators vēlas grozīt minēto 

Atkritumu atļauju un iekļaut tajā papildu darbību – atkritumu uzglabāšanu, ar lūgumu saskaņā 

ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta 2. punktu (“Pašvaldība pieņem lēmumus par 

jaunu sadzīves vai ražošanas atkritumu savākšanas, dalītas vākšanas, šķirošanas, sagatavošanas 

pārstrādei un reģenerācijas vai apglabāšanas iekārtu un infrastruktūras objektu, kā arī atkritumu 

poligonu izvietošanu savā administratīvajā teritorijā atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas 

valsts un reģionālajam plāniem”) izsniegt atļauju nebīstamo atkritumu uzglabāšanas vietas 

izvietošanai savā administratīvajā teritorijā atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas valsts un 

reģionālajam plāniem. 

Operators vēlas īslaicīgi uzglabāt nebīstamus atkritumus “Tauku un eļļas maisījums no eļļas un 

ūdens atdalītājiem, kas satur tikai pārtikas eļļas un taukus” (atkritumu klase 190809) adresē 

“Laukceltnieks”, Dokupe, Tārgales pagasts, Ventspils novads, LV-3621, zemes vienības 

kadastra numurs 98660190089. Maksimālais vienlaicīgi uzglabātais atkritumu daudzums būs 

līdz 30 tonnām; maksimālais uzglabāšanas ilgums – līdz 1 mēnesim. Atkritumi tiks uzglabāti 

pārvietojamās un/vai statiskās auto cisternās uz asfaltēta seguma, ievērojot visas vides 

aizsardzības prasības. 

Saskaņā ar Ventspils novada funkcionālo zonējumu, paredzētā nebīstamo atkritumu 

uzglabāšanas vieta atrodas Rūpnieciskās apbūves teritorijā (R). Ventspils novada teritorijas 

plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos ir teikts, ka operatora plānotā 

darbība – atkritumu apsaimniekošana –, ir atļauta Rūpnieciskās apbūves teritorijā. Atbilstoši 

2021.gada 25.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr. 134 “Finanšu nodrošinājuma 

piemērošanas kārtība atkritumu apsaimniekošanas darbībām” 8.1. punktam, nebīstamo 

atkritumu apsaimniekošanai (uzglabāšanai) ir nepieciešams finanšu nodrošinājums 50 000 EUR 

apmērā, bet, tā kā operators savāc un pārvadā arī bīstamos atkritumus, operatora faktiskais, 

spēkā esošais finanšu nodrošinājums ir 250 000 EUR apmērā. 

Atbilstoši Ventspils novada Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 4.6.punktam  

rūpnieciskās apbūves teritorija ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu rūpniecības 

uzņēmumu darbībai un attīstībai nepieciešamo teritorijas organizāciju, inženiertehnisko apgādi 

un transporta infrastruktūru. Punktā 4.6.1.2. noteikti rūpnieciskās apbūves teritorijas galvenie 

izmantošanas veidi, tai skaitā atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra noteikumu Nr.1082 “Kārtība, kādā 

piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B 

kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 2., 4.2.punktu un 1.pielikuma 5.punktu, pirms 

darbības uzsākšanas Valsts vides dienestā saņemama B kategorijas piesārņojošas darbības 

atļauja. 

Ņemot vērā augstāk minēto, ka plānotā darbība - nebīstamu atkritumu “Tauku un eļļas 

maisījums no eļļas un ūdens atdalītājiem, kas satur tikai pārtikas eļļas un taukus” (atkritumu 

klase 190809) adresē “Laukceltnieks”, Dokupe, Tārgales pagasts, Ventspils novads, LV-3621, 

zemes vienības kadastra numurs 98660190089, atbilst spēkā esošajam Ventspils novada 

teritorijas plānojumam, pamatojoties uz  2010.gada 28.oktobra “Atkritumu apsaimniekošanas 

likuma” 8.panta pirmās daļas 2.punktu pašvaldība pieņem lēmumus par jaunu sadzīves vai 

ražošanas atkritumu savākšanas, dalītas vākšanas, šķirošanas, sagatavošanas pārstrādei un 

reģenerācijas vai apglabāšanas iekārtu un infrastruktūras objektu, kā arī atkritumu poligonu 

izvietošanu savā administratīvajā teritorijā atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam 

un reģionālajiem plāniem, Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības 

komiteja, atklāti balsojot: PAR – 7 (A.Mucenieks, A.Zariņš, A.Bileskalns, A.Anderšmits, 

I.Apsītis, M.Dadzis, D.Vašuka); PRET –  nav;  ATTURAS – nav, nolemj: 

1. Akceptēt lēmuma projektu “Par atļaujas izsniegšanu nebīstamo atkritumu uzglabāšanas 

vietas izvietošanai adresē “Laukceltnieks”, Dokupe, Tārgales pagasts, Ventspils novads”. 



 

2. Uzdot Domes kanceleja un komunikācijas nodaļai (E.Ozoliņa) pēc komitejas sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šī lēmuma izrakstu Ventspils novada pašvaldības 

administrācijas vecākajam speciālistam būvniecības un komunālajos jautājumos (A. 

Šlangens). 

 

3. Lēmuma projektu iesniegt apstiprināšanai novada domes sēdē. 

 

 

5.§ 

PAR SUNGIS LIETOTNI 

(ziņo: I.Lemšs, K.Brūne) 

 

Sēdes vadītājs ziņojuma sniegšanai dod vārdu izpilddirektora vietniekam Ivo Lemšam. 

I.Lemšs informē, ka šā gada sākumā ir parakstīts līgums ar SunGis par ceļu un tiltu digitālu 

kartēšanas rīku izmantošanu un ieviešanu pašvaldībā. Ir arī citi, papildus slāņi, ko pašvaldības 

darbinieki varēs izmantot ikdienas plānošanā. Šobrīd līguma izpilde ir pabeigta, ieguldīts liels 

darbs un SunGis pārstāve nodemonstrēs lietotni.  

Kristīne Brūne prezentē lietotni, sadaļu, kura būs redzama nereģistrētiem lietotājiem. Tas būs 

pašvaldību ielu un ceļu tīkls, saraksts, uzturēšanas klases, segums un cita informācija. 

Pašvaldība saviem darbiniekiem var izveidot lietotājus, kuriem datu apjoms būs pieejams 

krietni lielāks, kā arī pašvaldība var noteikt kurus datus redzēs publiski lietotāji. 

Lietotnei ir pieslēgti slāņi Latvijas valsts meži, Valsts meža dienests, Nacionālā kultūras 

mantojuma pārvalde, Dabas aizsardzības pārvalde, Zemkopības ministrijas pārraudzībā 

meliorācijas reģistrs, teritorijas attīstības plānošanas sistēmas dati, VZD kadastra dati un 

adreses. Pieejami arī civilās aizsardzības dati. 

 

Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja vienojoties n o l e m j: 

Pieņemt zināšanai SIA “SunGis” pārstāves sniegto informāciju. 

===================================================================== 

Sēdi slēdz plkst. 11:00 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                      A.MUCENIEKS  

 

Protokolēja                                                                                            I.STRAUME 

 

                                                                                                              

 

 


